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 ۵ کاندیدا

رئیس قــوه قضاییه ضمن انتقاد از ادعاهای دروغین حقوق بشــری برخی 
کشــورهای غربی تصریح کرد: ما آمادگی داریم درب زندان های خود را باز کنیم 
تا مدعیان حقوق بشر، هر زندانی را که می خواهند در ایران، ببینند؛ مشروط به اینکه 
بگذارند ما هم هر زندانی را که در کشور آنها می خواهیم ببینیم، در این صورت معلوم 
خواهد شــد که حقوق بشــر در کدام کشور بیشتر رعایت می شود. وی افزود: ادعا 
کافی است اگر اهل عمل هستید بسم الله، شما زندانهای ما را ببینید ما هم زندانهای 

شما را ببینیم.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی درباره کسالت محمدجواد ظریف 
بیان کرد: آقای ظریف کسالت مختصری داشت که هم تست اولیه  و هم تست مجدد  
منفی بود. آن کسالت را باید از طرق دیگری پیگیری کنند. الحمدالله کرونا نبوده است.

آیــت الله نوری همدانی تداوم آرمان های امام راحل را مورد تأکید قرارداد و 
تصریح کرد: علی رغم تمام مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم ها، ایران اسلامی به 
برکت انقلاب و خون شهدا راه خود را باصلابت و اقتدار ادامه می دهد. وی گفت: 
افرادی که در خواب خرگوشی فرو رفته اند و اعتقاددارند نظام و انقلاب اسلامی در 
حال تضعیف شدن است این موضوع را بدانند که انقلاب اسلامی بافکر، فطرت و 
فرهنگ مردم ایران سازگار است و تحت تأثیر مشکلات قرار نمی گیرد. این مرجع 
تقلید خاطرنشان کرد: انقلاب اسلامی بسیار مستحکم و ریشه دار و مقدمه ای برای 
ظهور امام زمان )عج( است و باهمت و درایت علما و مسئولین و مردم، این انقلاب 

با توطئه دشمنان از بین نخواهد رفت.

استاندار تهران به برگزار کنندگان جشنواره فیلم فجر نیز انتقاد کرد و افزود: 
ما از برگزار کنندگان فیلم فجر گلایه داریم که فاصله گذاری اجتماعی و رعایت 
پروتکل های بهداشتی و شرایطی را که وعده کرده بودند بر اساس توافق انجام 
دهند، عملیاتی نکردند. بر همین اساس در ارتباط با جشنواره موسیقی اعلام کرده 
ایم که باید به صورت غیر حضوری باشد. در همان شبی که عدم رعایت پروتکل 
ها را در جشــنواره فیلم فجر مشــاهده کردیم قرار بود که جشنواره را تعطیل و 
پلمب کنیم که اعلام کردند شب آخر است و ما نتوانستیم کاری کنیم. وی ادامه 
داد: برگزاری مراســم ۲۲ بهمن نیز که تجدید میثــاق با آرمان های امام راحل و 
برگزاری جشــن پیروزی انقلاب بود با تنوع خاصی در تهران همراه با رعایت 

ضوابط بهداشتی انجام شد.

»جمال عرف« درباره واکنش وزارت کشور به عنوان مسوول شورای امنیت 
کشور به توهین برخی موتورسواران به رییس جمهوری در راهپیمایی بیست و دوم 
بهمن در اصفهان گفت: وزیر کشور پس از این اتفاق سریعا به موضوع ورود کرد و من 
به همراه معاونت امنیتی مسوول پیگیری این قضیه شدیم. وی اضافه کرد: بلافاصله 
با استاندار اصفهان صحبت کردم و او اعلام کرد که به اعضای شورای تامین مانند 
اطلاعات، دادگستری، ناجا و سپاه استان اصفهان موضوع را اطلاع داده است تا عوامل 
شناسایی شوند. معاون وزارت کشور افزود: این افراد براساس جرم مشهود صورت 
گرفته به دستگاه قضایی معرفی می شوند و دستگاه قضایی هم طبیعتا باید موضوع 
را پیگیری کند. ضمن اینکه قرار شد امام جمعه و استاندار هم بیانیه ای مشترک در 
محکومیت این موضوع صادر کنند. عرف خاطرنشان کرد:  در این باره هیات دولت 
هم که وزیر کشور عضوی از آن است بیانیه ای صادر کرد. وظیفه وزارت کشور پیدا 
کردن توهین کنندگان، یافتن انگیزه این افراد از انجام این کار مغایر نظام و وحدت 
کشــور و فرمایش های صریح رهبر انقلاب و به نتیجه رســاندن آن است تا چنین 

رفتارهای مخل امنیت و وحدت و انسجام در کشور تکرار نشود.

فرماندار شهرستان پیشوا تهران از دستگیری سه مظنون، به قصد جان قاضی 
دادگستری در این شهرستان خبر داد. حسین گفت: به یکی از قضات دادگستری 
پیشــوا تیراندازی انجام گرفته است و با توجه به اینکه در ابتدای صبح امروز این 
اتفاق افتاده نیروی انتظامی سه نفر را که مظنون بودند را دستگیر کردند. وی ادامه 
داد: بررسی های کارشناسی موضوع و تحقیقات ادامه دارد و هنوز به جمع بندی 
نهایی نرسیده و ابهاماتی در این بحث مطرح است که به محض اینکه این روشن 
شد حتماً اطلاع رسانی دقیق تری به عموم مردم داده خواهد شد. فرماندار شهرستان 

پیشوا ادامه داد: خوشبختانه تیر شلیک شده به سمت آن قاضی اصابت نکرد .

یــک مالباختــه: به خیابان آمدم تا سَــری به موتورم بزنم متوجه شــدم 
موتورسیکلتم سر جایش نیست! بعد از کمی پرس وجو از مغازه داران فهمیدم 
مردی که کلاه کاســکت بر ســر داشته، موتورســیکلت را به روش عجیب و 
جدید سرقت کرده است.مغازه داران گفتند که سارق همراه با یک بچه در کنار 
موتورسیکلت من، شروع به کتک زدن آن کودک کرده و زمانیکه از وی خواستند 
بچه را کتک نزند، گفته که ســوئیچ موتورســیکلت و قفل آن در دست کودک 
بوده و اکنون آن بچه ســوئیچ ها را گم کرده اســت و به همین دلیل او را کتک 
می زند. در نهایت تعدادی از مردم و کســبه، گول حرفهای ســارق را خورده و 
موتورســیکلت را از جا بلند کرده و به پشــت یک وانت که داخل کوچه پارک 

بود، انتقال داده بودند!

ســردار حاجیان، سخنگوی ناجا:خودروهایی  که پلاکشان مخدوش شده 
است مرتکب جرم شده اند و باید پرونده قضایی برای آنها تشکیل شود. دست 
پلیس در برخورد با این افراد بسته نیست، پلیس با گرفتن عکس از پلاک اصالت 
پلاک را مشخص می  کند و برخورد لازم را خواهد کرد.مخالف اجرای زیست 
شبانه هستیم، درحال حاضر در شرایط کرونایی قرار داریم، حرف از محدودیت 

میزنیم و زیست شبانه متناقض با این محدودیت هاست.

احمــد کریمی اصفهانی، عضو جبهه پیروان خط امام گفت: مشــارکت 
حداکثری باید با گزینه مطلوب همراه باشد اما ممکن است در مشارکت محدود 
به گزینه مطلوب برسیم. فردی که برای کاندیداتوری ریاست جمهوری می آید 
باید در ابتدا اعتماد مردم را به خود جلب کند. کاندیداهای ریاســت جمهوری 
نباید شعارهایی خارج از اختیارات قوه مجریه سر بدهند . اصولگرایان باید به 
وحدت حداکثری بدون تخریب برسند. در حال حاضر وضعیت خوب است 
اما یکدســت نشده ایم. برای رســیدن به وحدت باید خودخواهی ها را کنار 
گذاشت و برخی اظهارات نخ نما شده مانند پدرسالاری یا پدرخواندگی را نباید 
به کار برد. اینکه شورای ائتلاف می گوید از پایین به بالا عمل می کنیم حداقل 
در انتخابات قبل مشخص شد که این گونه نیست. نباید اظهارات اختلاف انگیز 
از سوی برخی مطرح شود باید از خودخواهی ها تنازل کنیم درغیر اینصورت 
به وحدت نمی رسیم. قحطی کاندیدا نداریم الحمدلله در نظام، افراد قدرتمند 

بسیاری داریم منتهی ایراد اصلی از ماست که نتوانستیم آنها را پیدا کنیم.

 ۵ کاندیــدای جدی اصولگرایان برای تصاحب شــهرداری تهران ؛دلاور 
صیامی، دبیرکل جبهه حامیان ولایت گفت : »آقایان مرتضی طلایی، سعید محمد، 
هابیل درویش، رستم قاسمی و مجتبی عبداللهی از گزینه های احتمالی، مطرح و 

جدی اصولگرایان برای شهرداری تهران هستند.

اخبار ویژه ... معاون اول رییس جمهور تاکید کرد:

سرویس سیاســی- رییس جمهوری از اســتقبال ایران از گفت وگو با 
کشــورهای حوزه خلیج فارس درخصوص مسائل دوجانبه و منطقه ای سخن 
گفــت و افــزود: امنیت و صلح در منطقه با همکاری خود کشــورهای منطقه 

تامین می شود. 
حجت الاسلام حسن روحانی در دیدار وزیر امور خارجه قطر با اشاره به 
تحولات اخیر در منطقه و ضرورت توسعه همکاری های مشترک بین تهران و 
دوحه اظهار داشت: روابط دو کشور در سال های گذشته بسیار خوب و رو به 
گســترش  بوده و با ایجاد شــرایط جدید بین المللی باید از فرصت های ایجاد 

شده برای توسعه و تعمیق روابط و همکاری ها استفاده شود.
روحانی همچنین با اشاره به توافقات حاصل شده در سفر سال گذشته امیر 
قطر به ایران و توافق های کمیســیون مشترک اقتصادی دو کشور، بر ضرورت 
تسریع در اجرایی و عملیاتی شدن این توافقات تاکید کرد و گفت: ایران و قطر 
می توانند در زمینه های مختلف اقتصادی، تجاری، فرهنگی، علمی، گردشگری 
همکاری ها را گســترش دهند و بخش های خصوصی دو کشــور نقش مهمی 

در این راه ایفا می کنند.
رییس جمهوری با بیان اینکه پیشــرفت هر کشوری در منطقه با برقراری 
صلح و ثبات و آرامش در منطقه حاصل خواهد شــد، با اســتقبال از گفت و 
گو و همکاری با کشــورهای حوزه خلیج فارس، تاکید کرد:  همچنان بر طرح 
ابتکار صلح هرمز پایبند هستیم و معتقدیم صلح و ثبات در منطقه جز در سایه 
همکاری، همراهی و گفت و گو میان کشــورهای منطقه بدســت نخواهد آمد 

و این کشورهای منطقه هستند که باید برای سرنوشت خود تصمیم بگیرند.
روحانــی در ادامه با اشــاره به تحولات اخیر در کشــور آمریکا و پایان 
ترامپیسم در این کشور و اعلام سیاست های متفاوت از سوی دولت جدید این 
کشور از جمله تمایل به بازگشت به برجام، اظهار داشت: امروز برای همه دنیا 
ثابت شده که سیاست فشار حداکثری شکست خورده و دولت جدید آمریکا 

چاره ای جز جبران اشتباهات دولت قبل و عمل به تعهدات قانونی ندارد.
رییــس جمهوری با تاکید بر ضرورت لغو تحریم ها از ســوی آمریکا و 
بازگشــت به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت ســازمان ملل از سوی این کشور، 
گفت: هــر زمانی که آمریکا تحریم های غیرقانونی را لغو و به قانون بازگردد، 
بلافاصلــه ایران هم به همه تعهدات خود در قالب برجام بازخواهد گشــت. 
وزیر امور خارجه قطر نیز در این دیدار، از ایران به عنوان یک کشــور دوســت 
در منطقه نام برد و بر توســعه و تعمیق روابط دو جانبه در همه زمینه ها بویژه 

همکاری های تجاری و اقتصادی  تاکید کرد.
"محمــد بن عبدالرحمن بن جاســم آل ثانی" در دیدار با رییس جمهور 
کشــورمان، پس از تقدیم پیام کتبی امیر قطر به روحانی، از جمهوری اسلامی 
ایــران به عنوان کشــور قدرتمنــد و تاثیرگذار منطقه یاد کــرد و بر ضرورت 
همکاری و همفکری کشــورهای منطقه و خلیج فارس برای حل مشــکلات 

تاکید کرد.
بن جاســم آل ثانی افزود: همواره معتقد به حفظ آرامش و ثبات و گفت 
و گو میان کشورهای منطقه بوده ایم و ما نیز در تداوم طرح ابتکار صلح هرمز 
و طرح امید، خواســتار گفت و گوهای منطقه ای برای حل مشــکلات میان 

کشورهای منطقه هستیم.
وزیــر امور خارجه قطر با قدردانی از همراهی و همکاری ایران در دوره 
تحریم ها علیه این کشــور، اظهار داشت: امیدواریم هرچه سریعتر با بازگشت 
آمریکا به برجام، مشــکلات و تحریم ها در چارچوب این توافق حل و فصل 
شود و در این راه  قطر از هرگونه مساعدت برای شکل گیری این اتفاق دریغ 

نخواهد کرد.

سرویس سیاســی-معاون سیاسی 
وزارت امــور خارجه گفــت: جمهوری 
اســلامی ایران در رابطه بــا امنیت منطقه 
خلیج فارس تنها با کشورهای منطقه گفت 

و گو می کند. 
"علی بن فهد الهاجری" نماینده ویژه 
وزیر امور خارجه قطر در امور منطقه که به 
همراه وزیر خارجه آن کشور به تهران آمده 
بود، روز دوشــنبه با سید عباس عراقچی 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران 

دیدار و گفت و گو کرد.  
در این دیدار سید عباس عراقچی با اشاره به روابط خوب دو کشور، بر لزوم 
اســتمرار رایزنی ها پیرامون مسائل دوجانبه و منطقه ای تاکید کرد و افزود: ایجاد 
امنیت و ثبات منطقه ای در چارچوب گفت وگوهای منطقه ای و با حضور تمام 
کشــورهای منطقه و بدون دخالت خارجی تحقق می یابد و جمهوری اسلامی 
ایران در رابطه با امنیت منطقه خلیج فارس تنها با کشــورهای منطقه گفت و گو 

می کند.
علی بن فهد الهاجری نماینده ویژه وزیر امور خارجه قطر در امور منطقه نیز 
با اشاره به سرنوشت مشترک کشورهای منطقه بر لزوم توجه به توسعه سیاسی 
و اقتصادی منطقه تاکید نموده و بهترین شــکل مناسبات را حل و فصل سیاسی 
بحران ها و رفع نگرانی ها از طریق گفت و گو دانست و بر اراده و علاقمندی قطر 

به توسعه مناسبات دو کشور در حوزه های مختلف تاکید کرد.

روحانی در دیدار وزیر امور خارجه قطر:

امنیت و صلح با همکاری خود 
کشورهای منطقه تامین می شود 

عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه:

درباره امنیت منطقه تنها با کشورهای 
منطقه گفت و گو می کنیم

 مشکلات تجارت خارجی باید 
سریع تر مرتفع شود 

اسحاق  سیاســی-  سرویس 
جهانگیری  در دهمین جلسه شورای 
عالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور 
با اشــاره به حادثه آتش ســوزی در 
پایانــه مرزی اســلام قلعــه، گفت: 
کشورهای افغانســتان و عراق جزو 
بزرگترین بازارهای هدف صادراتی 
ایــران هســتند که بیشــترین حجم 
صادرات به این کشــورها انجام می 
شود و باید برای تداوم روند تجارت 
خارجی دو کشور، همه امکانات لازم 
برای سازماندهی و تجهیز مجدد این 

مرز را بکار بگیریم.
وی گفــت: مرزهــای زمینی 
مهمترین مســیر صادرات و واردات 
به کشــور به ویــژه در دوران تحریم 
بوده است و ضروری است در تعامل 
و همکاری با کشــور افغانســتان به 
آســیب های ناشــی از این حادثه و 
بازگشایی مرز دوقارون درسریعترین 

زمان ممکن رسیدگی کنیم.
جهانگیری با تجلیل از عملکرد 
بخــش خصوصی و شــرکت های 
دولتی و عمومــی در دوران تحریم 
برای رفع نیازهای کشــور، گفت: در 
دوران تحریم کار بزرگی انجام شــد 
تا خیال کســانی کــه فکر می کردند 
اقتصــاد ایران زمین گیر می شــود، 
باطل شــود. آنها تصور می کردند با 
جلوگیــری از فروش نفت و ســایر 
کالاها، مانع از رسیدن ارز و به تبع آن 
تامین کالاهای اساســی و مواد اولیه 
به ایران می شــوند اما به فضل الهی 
و همت همــه صادر کنندگان و وارد 
کنندگان ایران از این مرحله ســربلند 
خارج شد. به ویژه در ده ماهه اخیر که 
سال سختی از نظر اقتصادی را پشت 
ســر گذراندیم، سالی که همه کسانی 
که مسئولیت داشته اند، می دانند جزو 
ســخت ترین ســالهای پس از وقوع 
انقلاب اسلامی بود. مقطعی که حتی 
وقتی به درآمدهای نفتی کشــور نگاه 
می کنیم قابل مقایســه با سخت ترین 
شرایط دوران جنگ تحمیلی نیست.

معــاون اول رییــس جمهوری 
اظهار داشت: آنچه باعث شد اقتصاد 
کشور متوقف نشده و تولید و واردات 
کالا انجام شود، همت صادر کنندگان 
و وارد کنندگان کشــور بود که باید 
همواره از آنــان حمایت و قدردانی 
شــود. البته ممکن است در کنار هر 
بخشــی برخی سوء اســتفاده هایی 
انجام شــود که بایــد مطابق قانون با 

آنان برخورد شود.
جهت گیــری  مهمتریــن   
اقتصاد کشــور پس از تحریم 

افزایش صادرات است
وی تاکیــد کرد: حتماً مهمترین 
جهت گیــری اقتصــاد کشــور پس 

از عبــور از دوران تحریــم، افزایش 
صادرات کشــور اســت و باید همه 
مــردم و فعالان اقتصــادی بدانند که 
اگر برخی مقررات در دوران تحریم 
مطابق شرایط جنگ اقتصادی تدوین 
شــد، دولت طرفدار رفع محدودیت 
برای صادر کنندگان کالا اســت و به 
جــز موانع تعرفه ای و فنی نباید مانع 
دیگری بر سر راه صادرات و واردات 

کشور باشد.
جهانگیــری با اشــاره به اینکه 
قوانین مربوط به تجارت باید شفاف 
و روشن باشــد تا فعالان این بخش 
بتوانند بــه خوبی آینده فعالیت خود 
را پیــش بینی کنند، گفــت: فعالان 
این عرصــه بدانند هیچ مســئول و 
کارشناســی نمی تواند برای فعالیت 
ســالم آنها محدودیــت ایجاد کند. 

قطعاً تصمیماتــی که در دوره جنگ 
اقتصادی اتخاذ شد، در شرایط عادی 

برطرف خواهد شد.
 قوانیــن دائــم را نباید با 
قانون بودجه یک ساله اصلاح 

کرد
معــاون اول رییــس جمهــور 
گفت: همه قوانیــن باید در خدمت 
صادر کنندگان کالا و خدمات باشد، 
معافیت های مالیاتی موضوعی است 
کــه در همــه کشــورهای دنیا برای 
تشویق صادر کنندگان ارائه می شود. 
قوانین دائم کشــور را نباید با قانون 
بودجه یکساله اصلاح کرد تا فعالان 
اقتصادی کشــور نســبت به امنیت 

فعالیت خود اطمینان داشته باشند.
وی با تاکید بر رفع مشــکلات 
مربوط بــه زیرســاخت های حوزه 
صــادرات، به موضــوع حمل بار به 
شــکل یکسره به کشورهای همسایه 
اشــاره کرد و گفت: همه روســای 
کمیســیون های مشــترک ایــران با 
کشــورهای همســایه باید با کمک 
وزارت راه و شهرســازی، مشکلات 
مربــوط به زیرســاخت ها و افزایش 
صــادرات خصوصاً حمــل و نقل با 
کشورهای همسایه را برطرف نمایند.
 ازآتش ســوزی در گمرک 
کشــور دوســت و همســایه 

متاسف هستیم
جهانگیــری افــزود: از آتــش 
سوزی که در گمرک کشور دوست و 
همسایه افغانستان اتفاق افتاد، متاسف 
هســتیم و باید با درس آموزی از این 
حادثه، نقاط آسیب پذیر را شناسایی 
و بــا همراهــی همــه دســتگاه ها، 
زیرســاخت های مورد نیاز را فراهم 
کنیم تا تجار و مردم و شــبکه حمل 
و نقل کشور اطمینان داشته باشند که 
از بابت حوادث غیرمترقبه خسارت 

نخواهند دید.
معــاون اول رییــس جمهور با 
اشاره به موضوع حمل و نقل توسط 
کانتیتر های یخچال دار و کشتی های 
رو ـ رو، گفــت: تفاهــم خوبی بین 
وزارتخانه های راه و شهرســازی و 
صنعت، معدن و تجارت انجام شــده 

تا مشکلات مربوط به حمل کالاهای 
نیازمند به این امکانات برطرف شود.
وی همچنین با اشاره به موضوع 
نوسازی ناوگان حمل و نقل دریایی 
کشــور، گفت: در این دولت مصوبه 
خوبــی بــرای نوســازی لنج ها و 
جایگزین ســازی آنها با کشتی های 
جدید به تصویب رسیده تا مشکلات 
مربوط به قوانین جدید دریانوردی و 
حمل کالا به کشورهای حاشیه خلیج 

فارس مرتفع شود.
 معــاون اول رییس جمهوری 
اضافه کرد: این طرح می تواند با توجه 
به ظرفیت تولید کشتی های کوچک 
در اســتان های بندری جنوب کشور 
نظیر هرمزگان، بوشهر، خوزستان و 
سیستان و بلوچستان موجب اشتغال 
زایی و تحول اقتصادی شــود. حتماً 
باید تأمین اعتبار لازم برای پرداخت 
وام هــای دراز مدت بــا بهره کم به 
فعــالان ایــن بخش انجام شــود تا 
صاحبان لنج ها از این طرح اســتقبال 

کنند.
 بایــد از ظرفیت هــای دی 
هشت و اوراسیا برای افزایش 

صادرات استفاده کنیم
جهانگیری با تاکید بر استفاده از 
ظرفیت خوبی که از توافق کشورهای 
اوراسیا برای افزایش تجارت خارجی 

ایجاد شده است، اظهار داشت: یکی 
از مهمترین ظرفیت های کشور بحث 
توافق های چندجانبه نظیر اوراســیا، 
اکو، دی ۸ و ... می باشد که باید از آنها 
برای افزایش صادرات استفاده نمود.

معــاون اول رییــس جمهــور 
گفت: حفاظت از کریدورهای حمل 
و نقــل بــرای ایران مســئله ای مهم 
است. شرایط کشــور می طلبد تا از 
استعدادهای خدادادی نظیر موقعیت 
جغرافیایی و بحث ترانزیت کشــور 
صیانت کنیم. قطعاً این ظرفیت جزو 
مولفه های اصلی اقتدار ایران اســت 
کــه باید این کریدورها به ســرعت 
برای حمل و نقل جاده ای به ریلی و 

دریایی تکمیل نمود.
وی گفت: ایــن کرویدورهای 
ترانزیتی باید چنان درحوزه تجارت 
دنیا فعال و در حال توســعه باشد که 
همه احســاس کنند مسیر ایران امن 
ترین و اقتصادی ترین برای تجارت 

جهانی است.
در این جلســه که وزرای نیرو، 
راه وشهرســازی و صنعت، معدن و 
تجارت حضور داشــتند، رییس کل 
گمرک جمهــوری اســلامی ایران 
گزارشــی از حادثه آتش سوزی مرز 
دوقارون و آســیب های وارد شده به 
تجار و مالکان وســایل نقلیه ارائه و 
با اشاره به نقاط آسیب زا در مرزهای 
زمینی کشــور اظهار امیدواری کرد 
تــا با اســتفاده از مرزهــای میلک و 
ماهی رود، حجم صادرات کشور به 

افغانستان کاسته نشود.
در این جلسه رییس کل سازمان 
توســعه تجــارت ایران گزارشــی 
پیرامــون عملکرد صادرات غیرنفتی 
کشــور طی ده ماهه سال جاری ارائه 
کرد. براســاس این گــزارش حجم 
صادرات غیرنفتی کشــور در ده ماهه 
گذشــته ۲۸ میلیــارد دلار و واردات 
حدود ۳۰ میلیارد دلار بوده است و ۵ 
کشور اصلی که بیشترین صادرات به 
آنها انجام شده است به ترتیب چین، 
عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و 

افغانستان بوده است.
همچنیــن براســاس آخریــن 
گزارش وضعیت صادرات خدمات 
فنی و مهندســی کشــور در ده ماهه 
گذشــته ۴۹۱ میلیون دلار صادرات 
این نــوع خدمات به چهار کشــور 

انجام شده است.
همچنین براساس گزارش ارائه 
شده در جلسه از نحوه اجرایی شدن 
مفاد تصمیمات ۱۷۷ جلســه ســتاد 
هماهنگــی اقتصــادی دولت مورخ 
ششــم آبان ماه در راســتای تسهیل 
توســعه صــادرات غیرنفتــی و نیز 
پیشنهاد وزارت صمت در خصوص 
تســهیل حمل و نقــل محموله های 
صادراتی فساد پذیر بخش کشاورزی 

از دیگر دستورهای این جلسه بود.
در این جلســه مقرر شد، وزیر 
نیرو بعنوان رییس کمیسیون مشترک 
ایران و افغانستان در تماس با مقامات 
افغانــی بــرای راه اندازی ســریعتر 
گمــرک دوقارون و کمــک به رفع 
آســیب های وارده تمام مساعی خود 

را بکار گیرد.
و  راه  وزارت  همچنیــن 
شهرســازی مکلف شــد، به منظور 
ســاماندهی مرزهای رسمی زمینی 
کشــور با کشورهای همسایه، آنها را 
بــه بهترین امکانــات روز به منظور 
جلوگیری از بروز خســارات تجهیز 

کند

معاون اول رییس جمهوری با تاکید بر این که روسای کمیسیون های مشترک ایران با کشورهای همسایه باید مشکلات 
مربوط به زیرساخت های تجارت خارجی را سریعتر مرتفع کنند، گفت: مهمترین جهت گیری اقتصاد کشور پس از دوران 

تحریم افزایش صادرات است. 
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در این جلســه رییس کل ســازمان توســعه تجارت ایران 
گزارشــی پیرامون عملکرد صادرات غیرنفتی کشــور طی 
ده ماهه ســال جاری ارائه کرد. براســاس این گزارش حجم 
صادرات غیرنفتی کشور در ده ماهه گذشته ۲۸ میلیارد دلار 
و واردات حدود ۳۰ میلیارد دلار بوده اســت و ۵ کشور اصلی 
که بیشترین صادرات به آنها انجام شده است به ترتیب چین، 
عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و افغانســتان بوده است.
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